
1 

 

S ČÍM VÁM MŮŽEME POMOCI: 

poskytovaná činnost 

POMOC PŘI OSOBNÍ HYGIENĚ NEBO POSKYTNUTÍ PODMÍNEK PRO OSOBNÍ HYGIENU 

pomoc při úkonech osobní hygieny (pomoc při běžné denní hygieně, mytí, koupání, sprchování, 

zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, oblékání apod. dle provozních možností služby a 

individuálních plánů jednotlivých klientů) 

pomoc při základní péči o vlasy a nehty (mytí a úprava vlasů, stříhání nehtů) 

Pokud potřebujete služby kadeřníka nebo pedikúru, zprostředkujeme Vám kontakt na tyto služby.) 

pomoc při použití WC 

POSKYTNUTÍ STRAVY NEBO POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ STRAVY 

zajištění stravy přiměřené době poskytování služby a odpovídající věku, zásadám racionální 

výživy a potřebám dietního stravování  

(poskytnutí oběda, zajištění pitného režimu, příprava jídla a nápojů) 

pomoc a podpora při podávání jídla a pití 

(pomoc při servírování, s ohřátím a při podání jídla, podpora při dodržování zásad zdravé výživy, pomoc 

při obsluze rychlovarné konvice a podávání horkých nápojů dle schopností klienta) 

VÝCHOVNÉ, VZDĚLÁVACÍ A AKTIVIZAČNÍ ČINNOSTI 

nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností (samostatný 

pohyb v centru a mimo něj, změna polohy, manipulace s předměty, procvičování jemné motoriky při 

rukodělných činnostech, pohybová cvičení, orientace v čase, osobách) 

podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do běžného společenského prostředí 

včetně využívání běžně dostupných služeb a informačních zdrojů (nácvik pracovních návyků, 

upevňování a rozvoj dovedností – čtení, manipulace s penězi, obsluha PC, práce s internetem, pomoc 

při nácviku běžných činností – v kuchyni, u zvířat, na zahradě, při praní prádla, třídění odpadu apod.), 

péče o zdraví a bezpečí (podpora při dodržování léčebného režimu, prevence pádu, úrazu, vhodné 

pomůcky, jednoduché ošetření apod.) 

ZPROSTŘEDKOVÁNÍ KONTAKTU SE SPOLEČENSKÝM PROSTŘEDÍM 

pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách 

podporujících sociální začleňování osob (podpora kontaktu a spolupráce s rodinou, opatrovníkem při 

sestavování a případně realizaci individuálních plánů klientů; procházky, výlety, změna stereotypu 

domácího prostředí, podpora kontaktu a komunikace s vrstevníky, navázání přátelství; udržování 

kontaktů s okolními zařízeními, organizacemi – účast na kulturních, sportovních akcích, podpora při 

využívání běžných veřejných služeb) 

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ ČINNOSTI 

socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních 

schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob 

(pobožnosti, podpora v běžné komunikaci a při dodržování zásad slušného chování, podpora při 

seberealizaci – ve vzdělávání a pracovním uplatnění a oblíbených činnostech) 

POMOC PŘI UPLATŇOVÁNÍ PRÁV, OPRÁVNĚNÝCH ZÁJMŮ A PŘI OBSTARÁVÁNÍ OSOBNÍCH 

ZÁLEŽITOSTÍ 

pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů (podpora při vyřizování 

úředních záležitostí, podpora účasti na veřejném životě apod.)  
POSKYTNUTÍ ZÁKLADNÍHO PORADENSTVÍ PŘI ŘEŠENÍ NEPŘÍZNIVÉ SOCIÁLNÍ SITUACE 
(ochrana práv, poskytnutí informací z oblasti nakládání s majetkem, v oblasti dluhového poradenství, 

uzavírání smluv, hospodaření s finančními prostředky, poskytování informací o dalších službách, využití 

sociálních dávek, poskytnutí informací v oblasti vyřízení základních dokladů) 

INDIVIDUÁLNÍ PLÁNOVÁNÍ S KLIENTEM 

(mapování potřeb, sestavování individuálního plánu, průběžné a závěrečné hodnocení) 



2 

 

 


